Beliau dilahirkan di desa

Kajen Margoyoso Pati. Belum jelas tanggal serta bulan kelahiran beliau,

sementara tentang tahun kelahiran beliau masih khilaf. Menurut KH.

Ma‟mun Muzayyin menantu mbah dullah mengaku bahwa yang ia dengar

dari ayah KH. Muzayyin belai lahir tahun 1917M/1335H. Sementara

masih menurut KH. Ma‟mun Muzayyin, Mbah Dullah sendiri secara

langsung pernah mengatakan bahwa tahun kelahiran beliau berkisar antara

tahun 1910-1915 M/1328-1333 H. Beliau adalah salah satu putra dari

keluarga dari KH Abdussalam. KH Abdussalam ini beristri empat orang.

Dari istri pertama di karunia anak, yakni Nyai Aisyah dan KH.Mahfudz,

yang wafat dalam tahanan Ambarawa saat terjadi clash ke-II. Sementara

Mbah Dullah sendiri adalah pertama dari istri kedua KH.

Arwani inilah KH.

Abdullah Salam mngakhiri perjalanan panjang riwayat pendidikannya

sebelum kembali ke kajen. Meskipun secara formal pendidikan beliau

sudah berakhir, namun secara informal beliau masih aktif belajar pada

beberapa pihak, termasuk pada KH. Muhamadun, kajen pada tahun 1956M

(1375 H)/1957 (1376 H). Sepulang dari kudus,beliau mengajar di

perguruan islam Mathali‟ul Falah serta PMH pusat. Dan setelah wafatnya

ayahanda dan kakanda (KH.Abdussalam dan KH.Mahfudz) praktis KH.

Abdullah Salam harus menjadi kepala keluarga bagi keluarga besar KH.

Abdussalam (Lutfy Kholil, 2017).

C. Proses Dakwah KH.